
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
แบบสรุปจำนวนข้อเสนอการวิจัยที่เสนอของบประมาณเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
หน่วยงาน คณะบริหารธุรกิจ (นับตามปีงบประมาณ)

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	ผู้วิจัย
	วงเงินที่
ขออนุมัติ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	
แยกตามสาขา

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การรณรงค์ผลิตภัณฑ์ฉลากเขียวเพื่อการตัดสินใจซื้อ
	ผศ.อารยา          บูรณะกูล          หัวหน้าโครงการวิจัย
อาจารย์ชมพูนุท    โภคณิตถานนท์  ผู้ร่วมวิจัย
อาจารย์มันทนา     รังสีกุล            ผู้ร่วมวิจัย
	20,000
	35%
35%
30%
	20,000.-

	2
	โครงการวิจัย เรื่อง การพัฒนาการสื่อสารภาษาอังกฤษและการบรรจุภัณฑ์สินค้าชุมชนนางเลิ้ง
	อาจารย์สิริบุปผา  อุทารธาดา         หัวหน้าโครงการวิจัย
Mrs. Annie T. Nunez                ผู้ร่วมวิจัย
ผศ.สมส่วน  เตชะพะโลกุล            ผู้ร่วมวิจัย
อาจารย์สมภาษณ์   สุวรรณคีรี       ผู้ร่วมวิจัย
	20,000
	55%
25%
10%
10%
	11,000.-
5,000.-
2,000.-
2,000.-

	3
	โครงการวิจัย เรื่อง การบริหารจัดการน้ำที่มีประสิทธิภาพ
	ผศ.พีรญา        เชตุพงษ์             หัวหน้าโครงการวิจัย
ผศ.ว่าที่ ร.ต.สมนึก  แก้ววิไล          ผู้ร่วมวิจัย
ว่าที่ ร.ต.วิชัย   โกศัลวัฒน์             ผู้ร่วมวิจัย
ดร.ณัฐชา      ธำรงโชติ                ผู้ร่วมวิจัย
	25,000
	25%
25%
25%
25%
	6,250.-
6,250.-
6,250.-
6,250.-

	4
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยส่วนประสมการตลาดบริการที่ดีผลต่อการตัดสินใจเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี  ในคณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา  เขมวิรัตน์           หัวหน้าโครงการวิจัย
ผศ.พรประภา  แสงสินเจริญชัย      ผู้ร่วมวิจัย
ผศ.ดวงใจ    เขมวิรัตน์                ผู้ร่วมวิจัย
อาจารย์สมใจ ฉินธนะปทุมพร        ผู้ร่วมวิจัย
	15,000
	25%
25%
25%
25%
	3,750.-
3,750.-
3,750.-
3,750.-

	5
	โครงการวิจัย เรื่อง การพัฒนาระบบการยืนยันตัวตนโดยใช้เทคโนโลยีฟรีแวร์
	อาจารย์พรคิด   อั้นขาว               หัวหน้าโครงการวิจัย
	25,000
	100%
	25,000.-

	6
	โครงการวิจัย เรื่อง การเพิ่มมูลค่าร้านอาหารริมบาทวิถี ในพื้นที่เกาะรัตนโกสินทร์
	อาจารย์กำพร    สุวรรณฉิม           หัวหน้าโครงการวิจัย
	20,000
	100%
	20,000.-

	7
	โครงการวิจัย เรื่อง การวิเคราะห์ความต้องการด้านการพูดสื่อสารของนักวิชาชีพบัญชีในสถานประกอบการ
	อาจารย์กุลิสรา ยงยิ่งประเสริฐ        หัวหน้าโครงการวิจัย
	25,000
	100%
	25,000.-

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	ผู้วิจัย
	วงเงินที่
ขออนุมัติ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	แยกตามสาขา

	8
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยที่มีผลต่อการทำงานด้านสารสนเทศ กรณีศึกษาความรู้และความสามารถในการวิเคราะห์และออกแบบระบบสารสนเทศ
	ผศ.ดร.ศุภฉัตร  ศิริเธียร        หัวหน้าโครงการวิจัย 
	25,000
	100%
	25,000.-

	9
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยความสำเร็จและการเลือกตัดสินใจของผู้ประกอบการไทยในการดำเนินการค้าชายแดนไทย – ลาว
	ผศ.ดร.มาเรียม   นะมิ           หัวหน้าโครงการวิจัย
	25,000
	100%
	25,000-

	10
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยที่ส่งผลต่อความสำเร็จในการประยุกต์ใช้ Balanced Scorecard ของบริษัท 
ในเขตกรุงเทพมหานคร
	ผศ.อมรศิริ   ดิสสร      หัวหน้าโครงการวิจัย
	25,000
	100%
	25,000.-

	11
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยทีมีผลต่อการเรียนวิชาการบัญชีขั้นต้น สำหรับวิชาชีพพื้นฐานของนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	ผศ. บุรณี  ทรัพย์ถนอม   หัวหน้าโครงการวิจัย
	15,000
	100%
	15,000.-

	12
	โครงการวิจัย เรื่อง การจัดการความรู้ด้านการตลาดในเชิงปฏิบัติการแก่นักศึกษาด้านการตลาดของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
พระนคร
	ผศ.จุรีรัตน์  หล่อวิรัชสุธี   หัวหน้าโครงการวิจัย
	15,000
	100%
	15,000.-










มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
แบบสรุปจำนวนข้อเสนอการวิจัยที่เสนอของบประมาณเงินรายได้ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2556
หน่วยงาน คณะบริหารธุรกิจ

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	ผู้วิจัย
	วงเงินที่
ขออนุมัติ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	
แยกตามสาขา

	13
	โครงการวิจัย เรื่อง การศึกษาผลการใช้ภาษาอังกฤษบูรณาการในรายวิชาหลักการบัญชีของนักศึกษา
คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	ผศ. จุไรรัตน์ ศรีสัตตรัตน์     หัวหน้าโครงการวิจัย
	15,000
	100%
	15,000.-



	14
	โครงการวิจัย อิทธิพลแรงจูงใจและการพัฒนาตนเองที่มีผลต่อประสิทธิภาพในการทำงานของพนักงานบัญชีในบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ประเทศไทย
	ผศ.บุญธรรม          พรเจริญ   หัวหน้าโครงการ
	225,000
	100%
	225,000.-

	15
	โครงการวิจัย มูลค่าเศรษฐศาสตร์ของแหล่งท่องเที่ยวประเภทโบราณสถาน : ศึกษากรณีอุทยานประวัติศาสตร์พระนครศรีอยุธยา
	ผศ.วราลี           ศรีสมบัติ  หัวหน้าโครงการ
	320,000
	100%
	320,000.-

	16
	โครงการวิจัย ความพึงพอใจและการคุ้มครองผู้บริโภคในสินค้าขายตรงในเขตกรุงเทพมหานคร
	ผศ.วราพันธ์       มุ่งวิชา     หัวหน้าโครงการ
ดร.สารสิทธิ์       บุพานนท์   ผู้ร่วมโครงการ
นางสาวศจี        ชมพูอ่อน    ผู้ร่วมโครงการ
	305,460
	80%
10%
10%
	244,368.-
30,546.-
30,546.-



รวมเงินรายได้ที่ได้รับการอนุมัติ   1,120,460 บาท






ยอดสรุปโครงการวิจัยเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  2556 
คณะบริหารธุรกิจ   จำนวน  4  โครงการ   (งบประมาณแผ่นดิน) 

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	ผู้วิจัย
	วงเงินที่
ขออนุมัติ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	
แยกตามสาขา

	1
	โครงการวิจัย ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความสำเร็จในการสร้างความเข้มแข็งของการจัดการโซ่อุปทานเชิงความร่วมมือในการส่งออกของอุตสาหกรรมอาหารฮาลาลแปรรูปเนื้อสัตว์ของประเทศไทยสู่ประเทศไทยกลุ่มอาเซียน
	ผศ.ดร.มาเรียม
	นะมิ        หัวหน้าโครงการ
	401,200
	100%
	401,200.-




	2
	โครงการวิจัย การวิเคราะห์เปรียบเทียบผลตอบแทนทางการเงินของการลงทุนระหว่างการปลูกยางพาราในภาคตะวันออกเฉียงเหนือกับภาคใต้
	อาจารย์เดือนรุ่ง
อาจารย์นันทธ์หทัย
	ช่วยเรือง   หัวหน้าโครงการ
หลงสะ     ผู้ร่วมโครงการ
	401,200
	50%
50%
	200,600.-
200,600.-

	3
	โครงการวิจัย ปัจจัยที่ส่งผลต่อการจัดการการเงินส่วนบุคคลของบุคลากร กลุ่มมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล               ในเขตกรุงเทพมหานคร
	อาจารย์สนทยา
ผศ.ดวงใจ
	เขมวิรัตน์     หัวหน้าโครงการ
เขมวิรัตน์     ผู้ร่วมโครงการ
	312,200
	60%
40%
	187,320.-
124,880.-

	4
	โครงการวิจัย ปัจจัยที่ส่งผลต่อต้นทุนการขนส่งสินค้าเกษตรด้วยพลังงานที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
	ผศ.ดร.มาเรียม
	นะมิ         หัวหน้าโครงการ
	401,200
	100%
	401,200.-



รวมรายจ่ายที่ได้รับการอนุมัติ
1,151,800 บาท







ยอดสรุปโครงการวิจัยเงินงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ  2556 
คณะบริหารธุรกิจ   จำนวน  4  โครงการ งบสถาบัน

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	ผู้วิจัย
	วงเงินที่
ขออนุมัติ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	
แยกตามสาขา

	1
	โครงการ พฤติกรรมรักการอ่านของนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	ผู้ช่วยศาสตราจารย์ลำใย       มากเจริญ            หัวหน้าโครงการวิจัย
ผู้ช่วยศาสตราจารย์กรวสา     จันทวงศ์วิไล	       ผู้ร่วมโครงการวิจัย
อาจารย์ดวงดาว	             ทัศนประเสริฐ	       ผู้ร่วมโครงการวิจัย

	35,000
	40%
30%
30%
	14,000.-
10,500.-
10,500.-

	2
	โครงการ คุณลักษณะและศักยภาพของนักบัญชีที่พึงประสงค์ของสถานประกอบการต่อการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน
	อาจารย์ชัชรินทร์                จุลกะเสวี              หัวหน้าโครงการ
	35,000
	100%
	35,000.-

	3
	โครงการการปรับตัวและการกลมกลืนข้ามวัฒนธรรมของอาจารย์คันตุกะ              มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร ที่มหาวิทยาลัยคู่สัญญาในต่างประเทศ
	อาจารย์กำพร                  สุวรณฉิม               หัวหน้าโครงการ
	35,000
	100%
	35,000.-


	4
	โครงการ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา               เขมวิรัตน์          หัวหน้าโครงการ
ผศ.ดวงใจ                      เขมวิรัตน์          ผู้ร่วมโครงการ
อ.ศรีนาย                       คุเณนทราศัย      ผู้ร่วมโครงการ
อ.สมศรี                         เวิ่นทอง            ผู้ร่วมโครงการ
	30,000
	25%
25%
25%
25%
	7,500.-
7,500.-
7,500.-
7,500.-


รวมงบสถาบันที่ได้รับการอนุมัติ
135,000 บาท


แยกงบประมาณตามสาขา งานวิจัย ประจำงบประมาณ 2556
	สาขาวิชาการบัญชี
	สาขาวิชาการจัดการ
	สาขาวิชาการเงิน
	สาขาวิชาตลาด
	สาขาวิชา
ระบบสารสนเทศ
	สาขาวิชา
ภาษาอังกฤษธุรกิจ
	สาขาวิชาธุรกิจ
ระหว่างประเทศ
	สาขาวิชาบริหารธุรกิจ

	349,250.-
	851,150.-
	719,170.-
	279,368.-
	50,000.-
	25,000.-
	85,546.-
	6,250.-

	
	
	12,500.-
	
	
	
	
	

	(15,000)

**364,250.-
	
	731,670.-
(2,000)
**733,670,-
	
	
	(11,000.-)
      **36,000.-
	
	



 ยอดรวม				                 2,353,234     บาท
	         		 รวมยอดเงินทั้งหมด 				        2,365,734     บาท
โครงการที่ทำร่วมกับคณะวิทยาศาสตร์ 
		ชื่อโครงการปัจจัยส่วนประสมการตลาดบริการที่มีผลต่อการตัดสินใจเข้าศึกษาระดับปริญญาตรีในคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร  (คณะผู้วิจัย)    			งบประมาณที่ได้รับ		25,000.-
ผศ.ดวงใจ		เขมวิรัตน์		12,500.-      สัดส่วน 50 %
								อาจารย์สนทยา		เขมวิรัตน์		12,500.-      สัดส่วน 50 %
หมายเหตุ   โครงการที่ 2 และ โครงการที่ 11  (ขอขยายเวลา)
	2
	โครงการวิจัย เรื่อง การพัฒนาการสื่อสารภาษาอังกฤษและการบรรจุภัณฑ์สินค้าชุมชนนางเลิ้ง
	อาจารย์สิริบุปผา  อุทารธาดา         หัวหน้าโครงการวิจัย
Mrs. Annie T. Nunez                   ผู้ร่วมวิจัย
ผศ.สมส่วน  เตชะพะโลกุล             ผู้ร่วมวิจัย
อาจารย์สมภาษณ์   สุวรรณคีรี       ผู้ร่วมวิจัย
	20,000
	55%
25%
10%
10%
	11,000.-
5,000.-
2,000.-
2,000.-

	11
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยทีมีผลต่อการเรียนวิชาการบัญชีขั้นต้น สำหรับวิชาชีพพื้นฐานของนักศึกษาคณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	ผศ. บุรณี                                    ทรัพย์ถนอม   
	15,000
	100%
	15,000.-


[bookmark: _GoBack]

สาขาวิชาการบัญชี
	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขา ฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยที่ส่งผลต่อความสำเร็จในการประยุกต์ใช้ Balanced Scorecard ของบริษัท ในเขตกรุงเทพมหานคร
	ผศ.อมรศิริ            ดิสสร
	100%
	25,000.-
	25,000.-

	2
	โครงการวิจัย เรื่อง การศึกษาผลการใช้ภาษาอังกฤษบูรณาการในรายวิชาหลักการบัญชีของนักศึกษา  คณะบริหารธุรกิจ          มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	ผศ. จุไรรัตน์         ศรีสัตตรัตน์     
	100%
	15,000.-
	15,000.-

	3
	โครงการวิจัย อิทธิพลแรงจูงใจและการพัฒนาตนเองที่มีผลต่อประสิทธิภาพในการทำงานของพนักงานบัญชีในบริษัทที่จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ประเทศไทย
	ผศ.บุญธรรม          พรเจริญ   
	100%
	225,000.-
	225,000.-

	4
	โครงการ พฤติกรรมรักการอ่านของนักศึกษามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร
	ผศ.ลำใย                  มากเจริญ            
ผศ.กรวสา               จันทวงศ์วิไล	       
อาจารย์ดวงดาว	      ทัศนประเสริฐ
	40%
30%
30%
	35,000.-
	14,000.-
10,500.-
10,500.-

	5
	โครงการ คุณลักษณะและศักยภาพของนักบัญชีที่พึงประสงค์ของสถานประกอบการต่อการเข้าสู่ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน
	อาจารย์ชัชรินทร์      จุลกะเสวี              
	100%
	35,000.-
	35,000.-

	6
	โครงการ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต
 มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา        เขมวิรัตน์          
ผศ.ดวงใจ               เขมวิรัตน์          
อ.ศรีนาย                คุเณนทราศัย    
อ.สมศรี              เวิ่นทอง            
	25%
25%
25%
25%
	30,000.-
	


7,500.-

	9
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยส่วนประสมการตลาดบริการที่ดีผลต่อการตัดสินใจเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี  ในคณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา      เขมวิรัตน์
ผศ.พรประภา       แสงสินเจริญชัย
ผศ.ดวงใจ            เขมวิรัตน์
อาจารย์สมใจ       ฉินธนะปทุม
	25%
25%
25%
25%
	15,000.-
	


3,750.-

	                                                                                  รวมยอดเงินทั้งสิ้น
	349,250.-


									
												
สาขาวิชาการตลาด

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขา ฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การรณรงค์ผลิตภัณฑ์ฉลากเขียวเพื่อการตัดสินใจซื้อ
	ผศ.อารยา            บูรณะกูล          
อาจารย์ชมพูนุท    โภคณิตถานนท์  
อาจารย์มันทนา     รังสีกุล            
	35%
35%
30%
	20,000.-
	7,000.-
7,000.-
6,000.-

	2
	โครงการวิจัย เรื่อง การจัดการความรู้ด้านการตลาดในเชิงปฏิบัติการแก่นักศึกษาด้านการตลาดของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	ผศ.จุรีรัตน์           หล่อวิรัชสุธี   
	100%
	15,000.-
	15,000.-

	3
	โครงการวิจัย ความพึงพอใจและการคุ้มครองผู้บริโภคในสินค้าขายตรงในเขตกรุงเทพมหานคร
	ผศ.วราพันธ์       มุ่งวิชา     
ดร.สารสิทธิ์       บุพานนท์   
นางสาวศจี        ชมพูอ่อน    
	80%
10%
10%
	305,460
	244,368.-


	รวมยอดทั้งสิ้น
	279,368.-











สาขาวิชาการเงิน
	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขาฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยส่วนประสมการตลาดบริการที่ดีผลต่อการตัดสินใจเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี  ในคณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา      เขมวิรัตน์
ผศ.พรประภา       แสงสินเจริญชัย
ผศ.ดวงใจ            เขมวิรัตน์
อาจารย์สมใจ       ฉินธนะปทุม
	25%
25%
25%
25%
	15,000.-
	3,750.-

	2
	โครงการวิจัย มูลค่าเศรษฐศาสตร์ของแหล่งท่องเที่ยวประเภทโบราณสถาน : ศึกษากรณีอุทยานประวัติศาสตร์พระนครศรีอยุธยา
	ผศ.วราลี             ศรีสมบัติ
	100%
	320,000.-
	320,000.-

	3
	โครงการวิจัย การวิเคราะห์เปรียบเทียบผลตอบแทนทางการเงินของการลงทุนระหว่างการปลูกยางพาราในภาคตะวันออกเฉียงเหนือกับภาคใต้
	อาจารย์เดือนรุ่ง       ช่วยเรือง
อาจารย์นันทธ์หทัย   หลงสะ
	50%
50%
	401,200.-
	200,600.-

	4
	โครงการวิจัย ปัจจัยที่ส่งผลต่อการจัดการการเงินส่วนบุคคลของบุคลากร กลุ่มมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
ในเขตกรุงเทพมหานคร
	อาจารย์สนทยา    เขมวิรัตน์     
ผศ.ดวงใจ            เขมวิรัตน์     
	60%
40%
	312,200.-
	187,320.-


	5
	โครงการ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา       เขมวิรัตน์          
ผศ.ดวงใจ               เขมวิรัตน์          
อ.ศรีนาย                คุเณนทราศัย      
อ.สมศรี                  เวิ่นทอง            
	25%
25%
25%
25%
	30,000.-
	7,500.-

	รวมยอดทั้งสิ้น
	719,170.-



สาขาวิชาการจัดการ
	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขาฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การบริหารจัดการน้ำที่มีประสิทธิภาพ
	ผศ.พีรญา                  เชตุพงษ์             
ผศ.ว่าที่ ร.ต.สมนึก     แก้ววิไล          
ว่าที่ ร.ต.วิชัย             โกศัลวัฒน์             
ดร.ณัฐชา                  ธำรงโชติ                
	25%
25%
25%
25%
	25,000.-
	6,250.-
6,250.-

	2
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยส่วนประสมการตลาดบริการที่ดีผลต่อการตัดสินใจเข้าศึกษาระดับปริญญาตรี  ในคณะบริหารธุรกิจ  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา      เขมวิรัตน์
ผศ.พรประภา       แสงสินเจริญชัย
ผศ.ดวงใจ            เขมวิรัตน์
อาจารย์สมใจ       ฉินธนะปทุม
	25%
25%
25%
25%
	15,000.-
	
3,750.-

	3
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยความสำเร็จและการเลือกตัดสินใจของผู้ประกอบการไทยในการดำเนินการค้าชายแดนไทย – ลาว
	ผศ.ดร.มาเรียม       นะมิ           
	100%
	25,000.-
	25,000.-

	4
	โครงการวิจัย ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อความสำเร็จในการสร้างความเข้มแข็งของการจัดการโซ่อุปทานเชิงความร่วมมือในการส่งออกของอุตสาหกรรมอาหารฮาลาลแปรรูปเนื้อสัตว์ของประเทศไทย
สู่ประเทศไทยกลุ่มอาเซียน
	ผศ.ดร.มาเรียม       นะมิ
	100%
	401,200.-
	401,200.-

	5
	โครงการวิจัย ปัจจัยที่ส่งผลต่อต้นทุนการขนส่งสินค้าเกษตรด้วยพลังงาน
เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
	ผศ.ดร.มาเรียม        นะมิ         
	100%
	401,200.-
	401,200.-

	6
	โครงการ ความพึงพอใจของผู้ใช้บัณฑิต   มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลพระนคร
	อาจารย์สนทยา        เขมวิรัตน์          
ผศ.ดวงใจ                เขมวิรัตน์          
อ.ศรีนาย             คุเณนทราศัย    
อ.สมศรี                   เวิ่นทอง            
	25%
25%
25%
25%
	30,000.-
	

7,500.-


	                                                                                           รวมยอดทั้งสิ้น
	851,150.-



สาขาวิชาระบบสารสนเทศ

	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขา ฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การพัฒนาระบบการยืนยันตัวตนโดยใช้เทคโนโลยีฟรีแวร์
	อาจารย์พรคิด        อั้นขาว               
	100%
	25,000.-
	25,000.-

	2
	โครงการวิจัย เรื่อง ปัจจัยที่มีผลต่อการทำงานด้านสารสนเทศ กรณีศึกษาความรู้และความสามารถในการวิเคราะห์และออกแบบระบบสารสนเทศ
	ผศ.ดร.ศุภฉัตร        ศิริเธียร        
	100%
	25,000.-
	25,000.-

	                                                              รวมยอดทั้งสิ้น
	50,000.-









สาขาวิชาภาษาอังกฤษธุรกิจ
 
	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขา ฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การวิเคราะห์ความต้องการด้านการพูดสื่อสารของนักวิชาชีพบัญชีในสถานประกอบการ
	อาจารย์กุลิสรา     ยงยิ่งประเสริฐ
	100%
	25,000.-
	25,000.-

	                                                                                                                      รวมยอดทั้งสิ้น
	25,000.-









สาขาวิชาธุรกิจระหว่างประเทศ
 
	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขา ฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การเพิ่มมูลค่าร้านอาหารริมบาทวิถี 
ในพื้นที่เกาะรัตนโกสินทร์
	อาจารย์กำพร      สุวรรณฉิม           
	100%
	20,000.-
	20,000.-

	2
	โครงการการปรับตัวและการกลมกลืนข้ามวัฒนธรรมของอาจารย์ คันตุกะ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลพระนคร 
ที่มหาวิทยาลัยคู่สัญญาในต่างประเทศ
	อาจารย์กำพร      สุวรณฉิม               
	100%
	35,000.-
	35,000.-

	3
	โครงการวิจัย ความพึงพอใจและการคุ้มครองผู้บริโภคในสินค้าขายตรงในเขตกรุงเทพมหานคร
	ผศ.วราพันธ์       มุ่งวิชา     
ดร.สารสิทธิ์       บุพานนท์   
นางสาวศจี        ชมพูอ่อน    
	80%
10%
10%
	305,460.-
	
30,546.-

	                       รวมยอดทั้งสิ้น
	85,546.-






สาขาวิชาบริหารธุรกิจ
 
	ลำดับที่
	ชื่อโครงการ
	หัวหน้าโครงการ
	สัดส่วนการทำงานวิจัย
	งบประมาณที่ได้รับอนุมัติ
	หมายเหตุ
แบ่งเงินตามสาขา ฯ

	1
	โครงการวิจัย เรื่อง การบริหารจัดการน้ำที่มีประสิทธิภาพ
	ผศ.พีรญา                  เชตุพงษ์             
ผศ.ว่าที่ ร.ต.สมนึก     แก้ววิไล          
ว่าที่ ร.ต.วิชัย             โกศัลวัฒน์             
ดร.ณัฐชา              ธำรงโชติ                
	25%
25%
25%
25%
	


25,000.-
	



6,250.-

	                                                      รวมยอดทั้งสิ้น
	6,250.-





